
CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

20/09/2018

10:57:53

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'DCCIÓN NAC. DE ADUA.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   15   15

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/08/2018

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 1 hasta: 3Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

         128.902.032.298

          22.921.334.560

          15.080.675.858

           6.750.989.992

           1.308.789.600

           1.896.968.615

           1.312.000.000

           5.487.926.950

           8.083.000.000

           3.019.980.000

           9.313.200.000

          16.799.000.000

             501.000.000

             576.350.000

             309.294.267

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.000.000.000

              88.000.000

-          1.000.000.000

-            106.185.760

                       0

             750.000.000

-            231.400.000

              77.578.670

                       0

         129.211.326.565

          22.921.334.560

          15.080.675.858

           6.750.989.992

           1.308.789.600

           2.896.968.615

           1.400.000.000

           4.487.926.950

           7.976.814.240

           3.019.980.000

          10.063.200.000

          16.567.600.000

             578.578.670

             576.350.000

          74.999.765.268

          12.130.552.329

           7.165.995.664

           3.550.667.530

             820.199.379

           1.447.543.290

             597.923.427

           1.487.742.746

           3.415.534.372

           1.775.968.101

           1.560.514.463

           8.712.747.700

             132.333.600

             100.568.000

          54.211.561.297

          10.790.782.231

           7.914.680.194

           3.200.322.462

             488.590.221

           1.449.425.325

             802.076.573

           3.000.184.204

           4.561.279.868

           1.244.011.899

           8.502.685.537

           7.854.852.300

             446.245.070

             475.782.000

          74.986.181.168

          11.456.884.829

           6.990.110.624

           3.527.394.542

             820.199.379

           1.308.097.200

             531.078.187

           1.381.428.794

           3.073.571.893

           1.673.833.274

           1.422.585.773

           7.618.165.260

             121.443.200

              72.218.000

              13.584.100

             673.667.500

             175.885.040

              23.272.988

                       0

             139.446.090

              66.845.240

             106.313.952

             341.962.479

             102.134.827

             137.928.690

           1.094.582.440

              10.890.400

              28.350.000

         174.963.822.308

          46.989.425.565

             309.294.267

             577.992.910

         175.273.116.575

          47.567.418.475

          98.667.180.170

          19.230.875.699

          76.605.936.405

          28.336.542.776

          97.780.770.542

          17.202.421.581

             886.409.628

           2.028.454.118

 111

 113

 114

 122

 123

 125

 131

 133

 137

 144

 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

GASTOS DE RESIDENCIA

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

         118.817.952.552

             168.538.800

           9.915.540.946

           9.014.450.000

          13.723.805.515

             183.079.045

           3.404.511.644

          10.000.000.000

           1.676.164.214

           4.212.680.677

           2.538.309.315

           1.308.789.600

           1.896.968.615

           1.312.000.000

           5.487.926.950

           8.083.000.000

           3.019.980.000

           9.313.200.000

          16.799.000.000

             501.000.000

             576.350.000

             285.502.400

                       0

              23.791.867

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.000.000.000

              88.000.000

-          1.000.000.000

-            106.185.760

                       0

             750.000.000

-            231.400.000

              77.578.670

                       0

         119.103.454.952

             168.538.800

           9.939.332.813

           9.014.450.000

          13.723.805.515

             183.079.045

           3.404.511.644

          10.000.000.000

           1.676.164.214

           4.212.680.677

           2.538.309.315

           1.308.789.600

           2.896.968.615

           1.400.000.000

           4.487.926.950

           7.976.814.240

           3.019.980.000

          10.063.200.000

          16.567.600.000

             578.578.670

             576.350.000

          74.887.982.068

             111.783.200

                       0

           5.387.983.331

           6.742.568.998

                       0

             618.340.000

           5.957.464.971

             590.190.693

           2.128.447.967

           1.422.219.563

             820.199.379

           1.447.543.290

             597.923.427

           1.487.742.746

           3.415.534.372

           1.775.968.101

           1.560.514.463

           8.712.747.700

             132.333.600

             100.568.000

          44.215.472.884

              56.755.600

           9.939.332.813

           3.626.466.669

           6.981.236.517

             183.079.045

           2.786.171.644

           4.042.535.029

           1.085.973.521

           2.084.232.710

           1.116.089.752

             488.590.221

           1.449.425.325

             802.076.573

           3.000.184.204

           4.561.279.868

           1.244.011.899

           8.502.685.537

           7.854.852.300

             446.245.070

             475.782.000

          74.887.982.068

              98.199.100

                       0

           4.716.483.331

           6.740.401.498

                       0

             607.840.000

           5.792.079.931

             590.190.693

           2.126.382.116

           1.401.012.426

             820.199.379

           1.308.097.200

             531.078.187

           1.381.428.794

           3.073.571.893

           1.673.833.274

           1.422.585.773

           7.618.165.260

             121.443.200

              72.218.000

                       0

              13.584.100

                       0

             671.500.000

               2.167.500

                       0

              10.500.000

             165.385.040

                       0

               2.065.851

              21.207.137

                       0

             139.446.090

              66.845.240

             106.313.952

             341.962.479

             102.134.827

             137.928.690

           1.094.582.440

              10.890.400

              28.350.000
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HORA   :
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     2

SIAF

S.S.E.A.F.

'DCCIÓN NAC. DE ADUA.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   15   15

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/08/2018

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 1 hasta: 3Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 590

 810

 300

 400

 500

 800

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES 
AL SECTOR PUBLICO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             100.000.000

             180.000.000

             488.600.000

           1.150.000.000

              95.000.000

           2.200.000.000

             233.600.000

           1.100.000.000

          15.091.589.930

          10.300.000.000

           4.900.000.000

           4.800.000.000

             120.000.000

          85.000.000.000

           6.148.516.153

              19.174.000

-             80.000.000

-             50.000.000

              27.000.000

-             31.752.670

-            500.000.000

              56.185.760

             400.000.000

-          6.000.000.000

-          2.406.531.658

           3.502.581.574

           4.503.950.084

                       0

                       0

                       0

             119.174.000

             100.000.000

             438.600.000

           1.177.000.000

              63.247.330

           1.700.000.000

             289.785.760

           1.500.000.000

           9.091.589.930

           7.893.468.342

           8.402.581.574

           9.303.950.084

             120.000.000

          85.000.000.000

           6.148.516.153

              43.646.600

                       0

              19.746.990

              53.096.682

               7.884.269

             669.015.636

             131.120.650

             999.998.293

             629.273.055

               4.105.000

           2.405.556.921

           3.439.075.084

                       0

          56.666.666.664

           3.105.105.765

              75.527.400

             100.000.000

             418.853.010

           1.123.903.318

              55.363.061

           1.030.984.364

             158.665.110

             500.001.707

           8.462.316.875

           7.889.363.342

           5.997.024.653

           5.864.875.000

             120.000.000

          28.333.333.336

           3.043.410.388

              41.235.600

                       0

              18.206.990

              53.096.682

               7.884.269

             585.219.407

             128.080.650

             253.470.000

             629.273.055

               4.105.000

           2.403.162.921

           3.439.075.084

                       0

          56.666.666.664

           2.718.802.323

               2.411.000

                       0

               1.540.000

                       0

                       0

              83.796.229

               3.040.000

             746.528.293

                       0

                       0

               2.394.000

                       0

                       0

                       0

             386.303.442

           4.447.200.000

           1.100.000.000

          35.211.589.930

          91.348.516.153

-            559.392.910

             400.000.000

-            400.000.000

                       0

           3.887.807.090

           1.500.000.000

          34.811.589.930

          91.348.516.153

             924.510.827

             999.998.293

           6.478.010.060

          59.930.685.825

           2.963.296.263

             500.001.707

          28.333.579.870

          31.417.830.328

             833.723.598

             253.470.000

           6.475.616.060

          59.385.468.987

              90.787.229

             746.528.293

               2.394.000

             545.216.838

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 590

 812

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE 
ENTIDADES DESCENT. A LA TESO

             100.000.000

             180.000.000

             488.600.000

           1.150.000.000

              95.000.000

           2.200.000.000

             233.600.000

           1.100.000.000

          15.091.589.930

          10.300.000.000

           4.900.000.000

           4.800.000.000

             120.000.000

          85.000.000.000

              19.174.000

-             80.000.000

-             50.000.000

              27.000.000

-             31.752.670

-            500.000.000

              56.185.760

             400.000.000

-          6.000.000.000

-          2.406.531.658

           3.502.581.574

           4.503.950.084

                       0

                       0

             119.174.000

             100.000.000

             438.600.000

           1.177.000.000

              63.247.330

           1.700.000.000

             289.785.760

           1.500.000.000

           9.091.589.930

           7.893.468.342

           8.402.581.574

           9.303.950.084

             120.000.000

          85.000.000.000

              43.646.600

                       0

              19.746.990

              53.096.682

               7.884.269

             669.015.636

             131.120.650

             999.998.293

             629.273.055

               4.105.000

           2.405.556.921

           3.439.075.084

                       0

          56.666.666.664

              75.527.400

             100.000.000

             418.853.010

           1.123.903.318

              55.363.061

           1.030.984.364

             158.665.110

             500.001.707

           8.462.316.875

           7.889.363.342

           5.997.024.653

           5.864.875.000

             120.000.000

          28.333.333.336

              41.235.600

                       0

              18.206.990

              53.096.682

               7.884.269

             585.219.407

             128.080.650

             253.470.000

             629.273.055

               4.105.000

           2.403.162.921

           3.439.075.084

                       0

          56.666.666.664

               2.411.000

                       0

               1.540.000

                       0

                       0

              83.796.229

               3.040.000

             746.528.293

                       0

                       0

               2.394.000

                       0

                       0

                       0

  37
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   5

  12

  39

  45

  67
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  29

  37

   0

  67

  37

   0

   5

   5

  12

  39

  45

  67

   7

   0

  29

  37

   0

  67

  24

  67

  19

  66
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     3

SIAF

S.S.E.A.F.

'DCCIÓN NAC. DE ADUA.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   15   15

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/08/2018

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 1 hasta: 3Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 840

 850

 910

 900

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

OTROS GASTOS 

             200.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

             200.000.000

           1.000.000.000

             158.913.396

             425.825.208

              41.086.604

             574.174.792

                       0

             350.020.249

             158.913.396

              75.804.959

           1.000.000.000                        0            1.000.000.000              425.825.208              574.174.792              350.020.249               75.804.959

         355.060.553.956              327.894.267          355.388.448.223          186.657.086.082          168.731.362.141          182.281.491.017            4.375.595.065T O T A L  G E N E R A L:

 841

 849

 851

 910

BECAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

             720.000.000

           5.428.516.153

             200.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             720.000.000

           5.428.516.153

             200.000.000

           1.000.000.000

             328.000.000

           2.777.105.765

             158.913.396

             425.825.208

             392.000.000

           2.651.410.388

              41.086.604

             574.174.792

             328.000.000

           2.390.802.323

                       0

             350.020.249

                       0

             386.303.442

             158.913.396

              75.804.959

  51

  79

  43

  46

  51

  79

  43

  43

  53


